
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

19 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1434-2/23 
 

20 декабря 2023 г. 

пгт Раздольное  
 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 

04.10.2018 № 1142-1/18 «Об утверждении генерального плана 

Славновского сельского поселения Раздольненского муниципального 

района Республики Крым» 

В соответствии со статьями 5.1, 9, 23-25, 28 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, п. 20 части 1, частью 4 статьи 14 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

16.01.2015 № 67-ЗРК/2015 «О регулировании градостроительной деятельности 

в Республике Крым», Уставом муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, руководствуясь Положением о составе и порядке 

подготовки документов территориального планирования муниципальных 

образований, входящих в состав муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, порядке подготовки изменений и внесения их в такие 

документы, утвержденного решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета І созыва от 16.04.2015 № 207-1/15 (в редакции решения от 

16.07.2015 № 298-1/15), принимая во внимание протоколы публичных 

слушаний и заключения о результатах публичных слушаний по проекту 

внесения изменений в генеральный план Славновского сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым, ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 14.12.2023 № 01-10/2683, рекомендации 

совместного заседания комиссий Раздольненского районного совета от 

20.12.2023, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета Республики Крым I созыва от 04.10.2018 № 1142-1/18                     

«Об утверждении генерального плана Славновского сельского поселения 

Раздольненского муниципального района Республики Крым» (в редакции 



решения от 14.04.2020 № 229-2/20) изложив приложение к нему в новой 

редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования 

(обнародования). 

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики 

Крым (http://avangardpress.ru), на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru) и на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского района 

(http://razdolnoe.rk.gov.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Раздольненского районного совета по аграрной политике, экологии, природным 

ресурсам, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, по 

промышленной политике, транспорту и топливно-энергетическому комплексу. 

 

 
 

Председатель Раздольненского  

районного совета                                                                              Т. Вышинская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 

к решению 19 сессии 

Раздольненского районного  

совета Республики Крым II созыва 

от 20.12.2023 № 1434-2/23  

 

 

Внесение изменений в генеральный план  

Славновского сельского поселения  

Раздольненского района Республики Крым 
 

 

Положение о территориальном планировании 
 

 

 

 

 
 

 

 

Генеральный директор  Н.А. Николаевская  

  

Главный архитектор проекта А.Г. Немчинова 

  

  

Санкт-Петербург 

2023 

 

Научно-проектный институт 

пространственного планирования 

«ЭНКО» 

  



 

 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

 
1. СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ 

ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ, ИХ 

ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, ИХ МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ (ДЛЯ ОБЪЕКТОВ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ЛИНЕЙНЫМИ ОБЪЕКТАМИ, 

УКАЗЫВАЮТСЯ ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ЗОНЫ), А ТАКЖЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ЗОН С 

ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ 5 

2. ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О 

ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ В НИХ ОБЪЕКТАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ ............................................ 12 

 

 

 



 

 

1. СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ 

ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ, ИХ ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ, ИХ МЕСТОПО-

ЛОЖЕНИЕ (ДЛЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ ЛИНЕЙНЫМИ ОБЪЕКТАМИ, 

УКАЗЫВАЮТСЯ ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ЗОНЫ), А ТАКЖЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ЗОН С ОСОБЫМИ  

УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ 

№ 

п/п 

Код  

объекта 

Наименование  

объекта (планируе-

мый к размещению,  

планируемый к  

реконструкции) 

Назначение  

объекта 

Местоположение 

размещаемого 

объекта/ 

функциональная зо-

на 

Характеристика 

объекта 

Характеристика зон с  

особыми условиями  

использования  

территории 

1 Объекты местного значения в области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения 

1.1. 

602041106 

Артезианская сква-

жина (планируемая к 

размещению) 

Обеспечение бес-

перебойного водо-

снабжения 

Славянское сельское 

поселение, с. Рылеев-

ка/ зона застройки ин-

дивидуальными жи-

лыми домами 

Производительность 

- 1,0 тыс. м3/сут 

Зоны санитарной охраны в 

соответствии с требования-

ми СанПиН 2.1.4/1110-04 

1.2. 

602041103 

Насосная станция 

(планируемая к раз-

мещению) 

Обеспечение бес-

перебойного водо-

снабжения 

Славянское сельское 

поселение, вблизи с. 

Стерегущее /  

зона сельскохозяй-

ственных угодий 

Производительность 

- 0,90 тыс. м3/сут 

Зоны санитарной охраны в 

соответствии с требования-

ми СанПиН 2.1.4/1110-04 

1.3. 602041201 Водовод  

(планируемый к ре-

конструкции) 

Безаварийное водо-

снабжение 

Славновское  

сельское поселение 

Протяжённость - 

15,61 км 

Санитарно-защитная полоса 

в соответствии с СанПиН 

2.1.4.1110-02 

1.4. 602041202 Водопровод  

(планируемый к ре-

конструкции) 

Безаварийное водо-

снабжение 

Славновское  

сельское поселение 

Протяжённость - 

22,42 км 

- 

1.5. 602041202 Водопровод (плани-

руемый к размеще-

нию) 

Подача воды по-

требителям 

Славновское  

сельское поселение 

Протяжённость -

16,0 км 

- 



 

 

№ 

п/п 

Код  

объекта 

Наименование  

объекта (планируе-

мый к размещению,  

планируемый к  

реконструкции) 

Назначение  

объекта 

Местоположение 

размещаемого 

объекта/ 

функциональная зо-

на 

Характеристика 

объекта 

Характеристика зон с  

особыми условиями  

использования  

территории 

1.6. 602041303 Канализационная 

насосная станция 

(КНС, планируемая к 

размещению) 

Прием и перекачка 

сточных вод 

Славновское  

сельское поселение, с. 

Славное/ зона сель-

скохозяйственных 

угодий 

Производительность 

- 0,50 тыс. м3/сут. 

Санитарно-защитная зона 

20 м в соответствии с Сан-

ПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 

1.7. 602041303 Канализационная 

насосная станция 

(КНС, планируемая к 

размещению) 

Прием и перекачка 

сточных вод 

Славновское  

сельское поселение, 

вблизи с. Рылеевка/ 

зона сельскохозяй-

ственных угодий 

Производительность 

- 0,05 тыс. м3/сут. 

Санитарно-защитная зона 

15 м в соответствии с Сан-

ПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 

1.8. 602041303 Канализационная 

насосная станция 

(КНС, планируемая к 

размещению) 

Прием и перекачка 

сточных вод 

Славновское  

сельское поселение, 

вблизи с. Стерегущее/ 

зона сельскохозяй-

ственных угодий 

Производительность 

- 0,20 тыс. м3/сут. 

Санитарно-защитная зона 

20 м в соответствии с Сан-

ПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 

1.9. 602041303 Канализационная 

насосная станция 

(КНС, планируемая к 

размещению) 

Прием и перекачка 

сточных вод 

Славновское  

сельское поселение, 

вблизи с. Котовское/ 

зона сельскохозяй-

ственных угодий 

Производительность 

- 0,15 тыс. м3/сут. 

Санитарно-защитная зона 

15 м в соответствии с Сан-

ПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 

1.10 602041401 Канализация  

самотечная (плани-

руемая к размеще-

нию) 

Транспортировка 

сточных вод 

Славновское  

сельское поселение 

 

 

 

 

Протяжённость - 

28,96 км 

- 



 

 

№ 

п/п 

Код  

объекта 

Наименование  

объекта (планируе-

мый к размещению,  

планируемый к  

реконструкции) 

Назначение  

объекта 

Местоположение 

размещаемого 

объекта/ 

функциональная зо-

на 

Характеристика 

объекта 

Характеристика зон с  

особыми условиями  

использования  

территории 

1.11 602041402 Канализация напор-

ная (планируемая к 

размещению) 

Транспортировка 

сточных вод 

Славновское  

сельское поселение 

 

 

Протяжённость - 

16,63 км 

- 

1.12. 602040514 Пункт редуцирова-

ния газа (ПРГ, пла-

нируемый к разме-

щению) 

Обеспечение при-

родным газом по-

требителей 

Славновское  

сельское поселение, с. 

Стерегущее/ зона за-

стройки индивиду-

альными жилыми до-

мами 

Производительность 

- 64 м3/ч 

Охранная зона в соответ-

ствии с постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от 20.11.2000 г. 

№ 878 

1.13 602040603 Газопровод распре-

делительный низкого 

давления (планируе-

мый к размещению) 

Транспортировка 

газа 

Славновское сельское 

поселение, с. Стере-

гущее 

Протяженность – 

4,89 км 

Охранная зона в соответ-

ствии с постановлением 

Правительства РФ от 

20.11.2000 г. № 878 

1.14 602040603 Газопровод распре-

делительный низкого 

давления (планируе-

мый к размещению) 

Транспортировка 

газа 

Славновское сельское 

поселение, с. Славное 

Протяженность – 

0,37 км 

Охранная зона в соответ-

ствии с постановлением 

Правительства РФ от 

20.11.2000 г. № 878 

2 Объекты местного значения в области автомобильных дорог и объектов автомобильного транспорта 

 Автомобильные дороги местного значения – улично-дорожная сеть 

2.1 602030503 Улица в жилой за-

стройке (планируе-

мый к реконструк-

ции) 

Движение транс-

портных средств и 

пешеходов 

Славновское  

сельское поселение, с. 

Славное  

Протяжённость - 

12,5 км. 

Пропускная способ-

ность в одном 

направлении – не 

более 800 ед./ч 

Не устанавливается 



 

 

№ 

п/п 

Код  

объекта 

Наименование  

объекта (планируе-

мый к размещению,  

планируемый к  

реконструкции) 

Назначение  

объекта 

Местоположение 

размещаемого 

объекта/ 

функциональная зо-

на 

Характеристика 

объекта 

Характеристика зон с  

особыми условиями  

использования  

территории 

2.2 602030503 Улица в жилой за-

стройке (планируе-

мый к реконструк-

ции) 

Движение транс-

портных средств и 

пешеходов 

Славновское сельское 

поселение,  

с. Котовское 

Протяжённость - 

6,72 км. 

Пропускная способ-

ность в одном 

направлении – не 

более 800 ед./ч 

Не устанавливается 

2.3 602030503 Улица в жилой за-

стройке (планируе-

мый к реконструк-

ции) 

Движение транс-

портных средств и 

пешеходов 

Славновское сельское 

поселение,  

с. Рылеевка 

Протяжённость - 

3,14 км. 

Пропускная способ-

ность в одном 

направлении – не 

более 800 ед./ч 

Не устанавливается 

2.4 602030503 Улица в жилой за-

стройке (планируе-

мый к реконструк-

ции) 

Движение транс-

портных средств и 

пешеходов 

Славновское сельское 

поселение,  

с. Стерегущее 

Протяжённость - 

4,04 км. 

Пропускная способ-

ность в одном 

направлении – не 

более 800 ед./ч 

Не устанавливается 

2.5 602030503 Улица в жилой за-

стройке (планируе-

мый к размещению) 

Движение транс-

портных средств и 

пешеходов 

Славновское сельское 

поселение,  

с. Славное  

Протяжённость - 

3,61 км. 

Пропускная способ-

ность в одном 

направлении – не 

более 800 ед./ч 

Не устанавливается 



 

 

№ 

п/п 

Код  

объекта 

Наименование  

объекта (планируе-

мый к размещению,  

планируемый к  

реконструкции) 

Назначение  

объекта 

Местоположение 

размещаемого 

объекта/ 

функциональная зо-

на 

Характеристика 

объекта 

Характеристика зон с  

особыми условиями  

использования  

территории 

2.6 602030503 Улица в жилой за-

стройке (планируе-

мый к размещению) 

Движение транс-

портных средств и 

пешеходов 

Славновское сельское 

поселение,  

с. Котовское 

Протяжённость - 

1,36 км. 

Пропускная способ-

ность в одном 

направлении – не 

более 800 ед./ч 

Не устанавливается 

2.7 602030503 Улица в жилой за-

стройке (планируе-

мый к размещению) 

Движение транс-

портных средств и 

пешеходов 

Славновское сельское 

поселение,  

с. Рылеевка 

Протяжённость - 

2,11 км. 

Пропускная способ-

ность в одном 

направлении – не 

более 800 ед./ч 

Не устанавливается 

2.8 602030503 Улица в жилой за-

стройке (планируе-

мый к размещению) 

Движение транс-

портных средств и 

пешеходов 

Славновское сельское 

поселение,  

с. Стерегущее 

Протяжённость - 

0,05 км. 

Пропускная способ-

ность в одном 

направлении – не 

более 800 ед./ч 

Не устанавливается 

 Остановочные пункты общественного пассажирского транспорта 

2.9 602031106 Остановочный пункт 

(планируемый к раз-

мещению) 

Укрытие пассажи-

ров, ожидающих ав-

тобус, от непогоды 

(дождя, снега, поры-

вов ветра, яркого 

солнца и пыли) 

Славновское сельское 

поселение, с. Славное, 

на остановке при въез-

де в село/ зона застрой-

ки индивидуальными 

жилыми домами 

Павильон малой 

вместимости (на 5-

10 чел.) полузакры-

того типа с закры-

тым помещением 

(для кассы, банко-

мата или  

киоска) 

Не устанавливается 

3 Объекты местного значения в области социальной сферы 



 

 

№ 

п/п 

Код  

объекта 

Наименование  

объекта (планируе-

мый к размещению,  

планируемый к  

реконструкции) 

Назначение  

объекта 

Местоположение 

размещаемого 

объекта/ 

функциональная зо-

на 

Характеристика 

объекта 

Характеристика зон с  

особыми условиями  

использования  

территории 

3.1 602010302 Открытая комплекс-

ная спортивная пло-

щадка (планируемый 

к размещению) 

Обеспечение 

условий для занятия 

физической культу-

рой и спортом 

Славновское сельское 

поселение,  

с. Котовское / 
зона озеленённых тер-

риторий общего поль-

зования 

Единовременная 

пропускная способ-

ность 20 - 25 чело-

век, площадь до 250 

м2 

Не устанавливается 

3.2 602010302 Открытая комплекс-

ная спортивная пло-

щадка (планируемый 

к размещению) 

Обеспечение 

условий для занятия 

физической культу-

рой и спортом 

Славновское сельское 

поселение,  

с. Котовское / 

зона озеленённых тер-

риторий общего поль-

зования 

Единовременная 

пропускная способ-

ность 30 - 35 чело-

век, площадь до 0,1 

га 

Не устанавливается 

3.3 602010302 Открытая спортивная 

площадка с уличны-

ми тренажерами 

(планируемый к раз-

мещению) 

Обеспечение 

условий для занятия 

физической культу-

рой и спортом 

Славновское сельское 

поселение, с. Рылеевка 

/ зона застройки инди-

видуальными жилыми 

домами 

Единовременная 

пропускная способ-

ность 5 человек, 

площадь до 50 м2 

Не устанавливается 

3.4 602010302 Открытая спортивная 

площадка с уличны-

ми тренажерами 

(планируемый к раз-

мещению) 

Обеспечение 
условий для занятия 

физической культу-

рой и спортом 

Славновское сельское 

поселение, с. Славное / 

зона озеленённых тер-

риторий общего поль-

зования 

Единовременная 

пропускная способ-

ность 10 человек, 

площадь 100 м2 

Не устанавливается 

3.5 602010302 Открытая комплекс-

ная спортивная пло-

щадка (планируемый 

к размещению) 

Обеспечение 
условий для занятия 

физической культу-

рой и спортом 

Славновское сельское 

поселение, с. Стерегу-

щее / зона озеленённых 

территорий общего 

пользования 

Единовременная 

пропускная способ-

ность 24 человек, 

площадь не менее 

0,1 га 

Не устанавливается 

4 Объекты местного значения в области организации мест погребения 



 

 

№ 

п/п 

Код  

объекта 

Наименование  

объекта (планируе-

мый к размещению,  

планируемый к  

реконструкции) 

Назначение  

объекта 

Местоположение 

размещаемого 

объекта/ 

функциональная зо-

на 

Характеристика 

объекта 

Характеристика зон с  

особыми условиями  

использования  

территории 

4.1 602050301 Кладбище 

(планируемый к ре-

конструкции) 

Ритуальная деятель-

ность 

Славновское сельское 

поселение, к востоку от 

с. Славное / зона клад-

бищ 

Увеличение площа-

ди на 0,94 га 

Санитарно-защитная зона в 

соответствии с СанПиН 

2.2.1/2.1.1.1200-03 

4.2 602050301 Кладбище 

(планируемый к ре-

конструкции) 

Ритуальная деятель-

ность 

Славновское сельское 

поселение, к северо-

востоку от с. Котовское 

/ зона кладбищ 

Увеличение площа-

ди на 0,55 га 

Санитарно-защитная зона в 

соответствии с СанПиН 

2.2.1/2.1.1.1200-03 



 

 

2. ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ  

РАЗМЕЩЕНИЯ В НИХ ОБЪЕКТАХ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО  

ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 

№ 
п/п 

Наименование  
функциональной зоны 

Параметры функциональной зоны Сведения о планируемых для размещения объ-

ектах федерального значения, объектах регио-

нального значения, объектах местного значе-

ния,  

за исключением линейных объектов 

площадь 

зоны, га 
иные параметры 

1 Жилые зоны 
1.1 Зона застройки индивидуальными 

жилыми домами 
201,9 Этажность застройки: 1-3 эта-

жа. 
Максимальный процент за-

стройки в границах земельного 

участка: 50 %. 

Объекты местного значения поселения: 

– остановочный пункт с. Славное, на останов-

ке при въезде в село – 1 ед.; 

– открытая спортивная площадка с уличными 

тренажерами (планируемый к размещению), пло-

щадь до 50 м2, с. Рылеевка – 1 ед.; 

– артезианская скважина (планируемый к разме-

щению), с. Рылеевка – 1 ед.; 

– пункт редуцирования газа (планируемый к 

размещению), с. Стерегущее – 1 ед. 

1.2 Зона застройки малоэтажными жи-

лыми домами (до 4 этажей, вклю-

чая мансардный) 

4,95 Этажность застройки: 1-4 эта-

жа. 
Максимальный процент за-

стройки для территории квар-

тала: 40 % 

 

2 Общественно-деловые зоны 
2.1 Многофункциональная обществен-

но-деловая зона 
4,95 Этажность застройки: 1-4 эта-

жа. 
Максимальный процент за-

стройки для территории квар-

тала: 40 % 

 

Объекты местного значения поселения: 
– Котовский сельский клуб на 80 мест (плани-

руемый к размещению), с. Котовское – 1 ед; 

– Котовская сельская библиотека (планируе-

мый к реконструкции), с. Котовское – 1 ед; 

– библиотека (планируемый к размещению),  

с. Рылеевка – 1 ед.; 



 

 

№ 
п/п 

Наименование  
функциональной зоны 

Параметры функциональной зоны Сведения о планируемых для размещения объ-

ектах федерального значения, объектах регио-

нального значения, объектах местного значе-

ния,  

за исключением линейных объектов 

площадь 

зоны, га 
иные параметры 

– библиотечный пункт / передвижная библио-

тека (планируемый к размещению), с. Стерегущее 

– 1 ед. 

2.2 Зона специализированной обще-

ственной застройки 
4,95 Этажность застройки: 1-4 эта-

жа. 
Максимальный процент за-

стройки для территории квар-

тала: 40 % 

 

3 Производственные зоны, зоны инженерной инфраструктуры и транспортной инфраструктур 
3.1 Производственная зона 13,79 Размещение предприятий и 

коммунально-складских объек-

тов II – V классов опасности с 

сокращением санитарно-

защитной зоны до границ жи-

лой застройки и других терри-

торий с нормируемыми показа-

телями качества среды обита-

ния защитной зоны до границ 

жилой застройки и других тер-

риторий с нормируемыми пока-

зателями качества среды оби-

тания. 
Максимальный процент за-

стройки в границах земельного 

участка: 60 %. 
Максимальная высота зданий – 

70 метров 

 

3.2 Зона инженерной инфраструктуры 5,76 Не устанавливаются Объекты регионального значения: 
– канализационные очистные сооружения 



 

 

№ 
п/п 

Наименование  
функциональной зоны 

Параметры функциональной зоны Сведения о планируемых для размещения объ-

ектах федерального значения, объектах регио-

нального значения, объектах местного значе-

ния,  

за исключением линейных объектов 

площадь 

зоны, га 
иные параметры 

(КОС, планируемый к размещению), вблизи с. 

Славное – 1 ед. 

– антенно-мачтовое сооружение (планируе-

мый к размещению), с. Рылеевка – 1 ед. 

3.3 Зона транспортной инфраструктуры 32,59 Не устанавливаются  

4 Зона сельскохозяйственного использования 
4.1 Зона сельскохозяйственных угодий 15028,93 Не устанавливаются Объекты местного значения поселения: 

– насосная станция (планируемый к размеще-

нию), вблизи с. Стерегущее – 1 ед.;  

– канализационная насосная станция (КНС, 

планируемый к размещению), с. Славное – 1 ед.; 

– канализационная насосная станция (КНС, 

планируемый к размещению), вблизи с. Рылеевка 

– 1 ед.; 

– канализационная насосная станция (КНС, 

планируемый к размещению), вблизи с. Стерегу-

щее – 1 ед.;  

– канализационная насосная станция (КНС, 

планируемый к размещению), вблизи с. Котовское 

– 1 ед. 

4.2 Зона садоводческих или огородни-

ческих некоммерческих товари-

ществ 

66,05 Не устанавливаются  

4.3 Производственная зона сельскохо-

зяйственных предприятий 
162,71 Максимальный класс опасности 

– III, с сокращением санитарно-

защитной зоны до границ жи-

лой застройки и других терри-

торий с нормируемыми показа-

телями качества среды обита-

 



 

 

№ 
п/п 

Наименование  
функциональной зоны 

Параметры функциональной зоны Сведения о планируемых для размещения объ-

ектах федерального значения, объектах регио-

нального значения, объектах местного значе-

ния,  

за исключением линейных объектов 

площадь 

зоны, га 
иные параметры 

ния. 
Коэффициент застройки -25%. 

Максимальный процент за-

стройки: 75%. 
5 Зоны рекреационного назначения 

5.1 Зона озеленённых территорий об-

щего пользования  
17,75 Минимально допустимая доля 

зеленых насаждений в площади 

озелененных территорий обще-

го пользования населенных 

пунктов: 70 %. 

Объекты местного значения поселения: 

– открытая комплексная спортивная площадка 

(планируемый к размещению), площадь до 250 м2, 

с. Котовское – 1 ед.; 

– открытая комплексная спортивная площадка 

(планируемый к размещению), площадь до 0,1 га, 

с. Котовское - 1 ед.; 

– открытая спортивная площадка с уличными 

тренажерами (планируемый к размещению), пло-

щадь 100 м2, с. Славное – 1 ед.; 

– открытая комплексная спортивная площадка 

(планируемый к размещению), площадь до 0,1 га, 

с. Стерегущее – 1 ед. 

5.2 Зона отдыха 384,53 Этажность застройки: 1-3 эта-

жа. 
Максимальный процент за-

стройки: 50 %. 

Объекты регионального значения: 
– кемпинг / кемпстоянка, к западу от с. Стре-

гущее – 2 ед. 

 

5.3 Зона лесов 1428,37 Не устанавливаются  

6 Зоны специального назначения 
6.1 Зона кладбищ 4,61 Максимальное количество эта-

жей надземной части зданий – 3 

этажа. 
Максимальный процент за-

стройки в границах земельного 

Объекты местного значения поселения: 

– кладбище (планируемый к реконструкции), 

к востоку от с. Славное, дополнительная площадь 

0,94 га – 1 ед.; 

– кладбище (планируемый к реконструкции), 



 

 

№ 
п/п 

Наименование  
функциональной зоны 

Параметры функциональной зоны Сведения о планируемых для размещения объ-

ектах федерального значения, объектах регио-

нального значения, объектах местного значе-

ния,  

за исключением линейных объектов 

площадь 

зоны, га 
иные параметры 

участка: не устанавливается. к востоку от с. Котовское, дополнительная пло-

щадь 0,55 га – 1 ед. 

7 Зона режимных территорий 5,68  Не устанавливаются  

8 Иные зоны 38,68 Не устанавливаются  



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


